REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI:
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Procesverbal

I mbajtur sot mé daté 12.11.2025, né ora 16.30, né Konsultimin Publik t& zhvilluar me qytetarét dhe
grupet e interesit, lidhur me Projektbuxhetin Afatmesém 2026-2028, Buxhetin Vjetor 2026 dhe
Paketén Fiskale pér vitin 2026, Faza Pérfundimatare.

Konsultimi Publik béhet me banorét dhe grupet e interesit t& Njésive Administrative Lezhé dhe
Shéngjin.

Numri i pjes€émarrésve gjithsej éshté 238 veta, nga kéto: 97 vajza/gra.
Pjesémarrés nga Bashkia :

1. Pjerin Ndreu me detyré Kryetar i Bashkisé

2. Brikena Vuksani me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

3. Eueda Molla me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

4. Fatjon Zefi me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

5. Ndue Luli me detyré Kryetar i Késhillit t& Bashkisé

6. Brahim Demi me detyré Administrator i Njésisé Shéngjin

si dhe anétarét e tjeré t& Grupit Menaxhimit Strategjik.
Takimi u drejtua nga Kryetari i Bashkisé z.Pjerin Ndreu, ku :

¢ Shpjegoi géllimin e késaj dégjese publike.

¢ Prezantoi Projektprogramin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin dhe Paketén Fiskale pér
vitin 2026, e né vecanti projektet e investimeve q& do t& zbatohen, shérbimet qé do té kryhen dhe
nivelin e taksave dhe tarifave qé do t& aplikohen.

Pjesémarrésit g¢ morén fjalén dhe diskutuan, dhané kéto mendime dhe propozime:

Z. Stefan Paloka, i verbér, Lezhé dha kété mendim dhe propozim:

1-Problem kemi me siguriné e lévizjes né rrugg.

2-Kérkojmé shénja dalluese qé t& aksesojmé mé mire sistemin rrugor.

Pérgjigje:N& planin e rikualifikimit t& zonés urbane t€ gytetit Lezhé do mundésojmé realizimin e
kétyre kérkesave.

Z. Alfrida Marku, Lezhg, dha kété mendim apo propozim:

Sygjeroj g€ kéto konsultime t& béhén me ¢do njési administrative. Cdo qytetar t& japé& mendime dhe
sygjerime pér PBA 2026-2028.

1-Si jan€ ndaré investimet né territoring e bashkisé, sa &shté paré ana social-ekonomike sipas zona-
ve.

2.Ti japim mé shumé véméndje zonés rurale.



3-Pse nuk merren né konsideraté edhe mendimet g€ jepen nga késhilltarét.

4-T¢ béhet nj¢ studim urban pér zgjerimin e zon&s urbane, t& qytetit Lezhé.

5-Té& rriten zonat publike n€ ¢do lagje dhe ndértimi i disa zonave pushimi dhe sociale.

6-T¢ shikohet mundésia e shmangies sé€ erozionit né zonat bregdetare.

7- Té shikohet mundésia e ndértimit t& bibliotekave né ¢do gendér administrative.

8- T¢ shtohet mé shumé puna vémendja né fushén e bujqésis€, si te ujitja, kullimi dhe mundésia e
zhvillimit t€ industrisé agro-ushqimore.

Pérgjigje: Shumé nga kétyre kérkesave po ju japim zgjidhje me kété buxhet, cilat jané reflektuar né
Buxhetin e vitit 2026 dhe PBA 2026-2028.

Pér sa i pérket bibliotekave né& qéndrat e njésive Administrative pér momentin nuk mund t& inves-
tojmé&. Bujqésia dhe infrastruktura né zonat rurale, ka vémendjen ton& dhe po gjen zbatim.

Mbajtési i procesverbalit

Xhemalgﬂthia

Sekretari 1 GMS,£sé Kordinatori 1 GMS-sé

Mariolina\Lleshi
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